Landeshauptstadt Hannover -18.60 -

Datum 19.06.2019

Einladung

zur 33. Sitzung der Ratsversammlung am Donnerstag,

27. Juni 2019, 15.00 Uhr, Rathaus, Ratssaal

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und Beschlussfähigkeit sowie Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Protokolle über die Sitzungen am 28. Februar 2019, 28. März 2019 und am 16. Mai 2019
- 3. ANFRAGEN
- 3.1. Anfrage der SPD-Fraktion zu Schottergärten (Drucks. Nr. 1431/2019)
- 3.2. Anfrage der CDU-Fraktion zur Grundschule Kronsberg-Süd 4-zügigkeit (Drucks. Nr. 1461/2019)
- 3.3. Anfrage der Fraktion Die Hannoveraner zu Zwangsverheiratungen von jungen Mädchen in den Heimatländern ihrer Eltern (Drucks. Nr. 1780/2019)
- 3.4. von Ratsherrn Tobias Braune
- 3.4.1. zu Fahrradständern (Drucks. Nr. 1388/2019)
- 3.4.2. zur Antidiskriminierungsstelle (Drucks. Nr. 1430/2019)
- 3.4.3. zu Äußerungen von Mitarbeiterinnen der Antidiskriminierungsstelle (Drucks. Nr. 1476/2019)
- 4. Neu- und Umbesetzungen in verschiedenen Gremien (Drucks. Nr. /2019) wird nachgereicht
- 5. Änderung der Beteiligungsverhältnisse an der AöR Hannoversche Informationstechnologien (HannIT) Beitritt der Stadt Peine und der Gemeinden Edemissen, Ilsede und Wendeburg zur gemeinsamen kommunalen Anstalt "Hannoversche Informationstechnologien AöR" (HannIT)

(Drucks. Nr. 1194/2019 mit 3 Anlagen) - bereits übersandt

6.	Überörtliche Prüfung der Landeshauptstadt Hannover gemäß §§ 1 bis 4 NKPG durch den Nds. Landesrechnungshof; "Betrauungsakte" (Informationsdrucks. Nr. 1418/2019 mit 1 Anlage)
7.	Kommunales Budget für die Kulturhauptstadt Bewerbung 2025 (Drucks. Nr. 1387/2019)
8.	Zwischenbericht Kulturentwicklungsplan 2030 "KulturZusammenLeben" (Informationsdrucks. Nr. 1390/2019 mit 1 Anlage)
9.	Ernennung von Ehrenbeamtinnen / Ehrenbeamten der Freiwilligen Feuerwehr (Drucks. Nr. 1702/2019)
10.	Termin Wahl der Oberbürgermeisterin / des Oberbürgermeisters (Drucks. Nr. 1770/2019)
11.	Errichtung einer Grundschule mit einer Dependance Stadtteilzentrum KroKuS im Stadtbezirk Kirchrode-Bemerode-Wülferode im Baugebiet "Kronsberg Süd" (Drucks. Nr. 2865/2018 mit 1 Anlage)
11.1.	dazu Änderungsantrag der CDU-Fraktion (Drucks. Nr. 1372/2019)
11.2.	und Zusatzantrag der AfD-Fraktion (Drucks. Nr. 1373/2019)
11.3.	sowie Änderungsantrag der Gruppe LINKE & PIRATEN (Drucks. Nr. 1396/2019)
12.	Richtlinien über die Förderung von Jugendverbänden und Jugendgruppen (Drucks. Nr. 1106/2019 mit 2 Anlagen) - bereits übersandt
13.	Kündigung von Kleingartenflächen im KGV Friedenau e.V., Bereich Schulenburger Landstraße, zur Umsetzung bauplanungsrechtlicher Festsetzungen (Drucks. Nr. 2431/2018 N1 mit 3 Anlagen)
14.	Jahresabschlüsse 2018
14.1.	für den Eigenbetrieb Stadtentwässerung Hannover (Drucks. Nr. 1159/2019 mit 6 Anlagen) - bereits übersandt
14.2.	des Hannover Congress Centrum für das Geschäftsjahr 2018 (Drucks. Nr. 1298/2019 mit 4 Anlagen) - bereits übersandt
14.3.	der Städtischen Häfen Hannover für das Geschäftsjahr 2018 (Drucks. Nr. 1391/2019 mit 1 Anlage) - bereits übersandt

15.	Verfahrensordnung für die Kommission Sanierung Soziale Stadt Oberricklingen Nord-Ost (Drucks. Nr. 1051/2019 mit 1 Anlage)
16.	Gebietsänderungsvertrag zwischen der Landeshauptstadt Hannover und der Stadt Laatzen (Drucks. Nr. 1074/2019 mit 2 Anlagen)
17.	Bebauungsplanangelegenheiten
17.1.	Bebauungsplan Nr. 1772 - Im Heidkampe / Laher Heide, Beschluss über Stellungnahmen, Satzungsbeschluss (Drucks. Nr. 1402/2019 mit 4 Anlagen) - bereits übersandt
17.2.	Bebauungsplan im vereinfachten Verfahren Nr. 1652, 1. Änderung, Sutelstraße / Klein-Buchholzer-Kirchweg; Satzungsbeschluss (Drucks. Nr. 1479/2019 mit 3 Anlagen) - bereits übersandt
17.3.	Bebauungsplan im vereinfachten Verfahren Nr. 1526, 1. Änderung, Sutelstraße / Adolf-Emmelmann-Straße -, Satzungsbeschluss (Drucks. Nr. 1480/2019 mit 3 Anlagen) - bereits übersandt
17.4.	Bebauungsplan Nr. 1275, 1. textliche Änderung, Südöstlich Schwarzer Bär, klarstellender Beschluss über Festsetzungen, Satzungsbeschluss (Drucks. Nr. 1764/2019 mit 4 Anlagen) - bereits übersandt
17.5.	Bebauungsplan Nr. 1871, Tiergartenstraße / Ottenshof, Auslegungsbeschluss (Drucks. Nr. 1036/2019 mit 3 Anlagen) -bereits übersandt
17.6.	Bebauungsplan der Innenentwicklung Nr. 1850, Feuerwehr Misburg Aufstellungs- und Auslegungsbeschluss (Drucks. Nr. 1434/2018 mit 3 Anlagen) -bereits übersandt
18.	Antrag der CDU-Fraktion zur Verwendung von Mitteln aus dem Sportstätten- und Sportstättensanierungsprogramm des Landes Niedersachsen (Drucks. Nr. 0831/2019)
19.	Antrag der Fraktion Die FRAKTION zur Einführung von Wortprotokollen für zu protokollierende Sitzungen der LHH (Drucks. Nr. 0943/2019)
20.	Antrag der CDU-Fraktion zu "Wohnen für junge Familien - Schaffung von Wohneigentum unterstützen" (Drucks. Nr. 0954/2019)
21.	Antrag der Fraktion Die Hannoveraner zur Umnutzung von nicht mehr genutzten Flüchtlingsunterkünften für Studenten/ Schaffung von studentischem Wohnraum (Drucks. Nr. 0977/2019)

22.	Antrag der CDU-Fraktion zur Ergänzung der SOG-VO um einen Verwarn- und Bußgeldkatalog (Drucks. Nr. 1078/2019)
22.1.	dazu Änderungsantrag der Fraktion Die FRAKTION (Drucks. Nr. 1733/2019)
23.	Antrag von Ratsherrn Braune zu einer Soforthilfe für Blantyre (Drucks. Nr. 0938/2019)
24.	ANTRÄGE
24.1.	der AfD-Fraktion
24.1.1.	zur Schaffung von 500 Kleingärten bis 2030 (Drucks. Nr. 1370/2019)
24.1.2.	zur Verurteilung von Gewalt gegen gewählte Volksvertreter (Drucks. Nr. 1432/2019)
24.1.3.	Installierung von Aschenbechern in der Innenstadt (Drucks. Nr. 1467/2019)
24.1.4.	zur besseren Ausleuchtung der Grünanlagen am Opernplatz (Drucks. Nr. 1468/2019)
24.1.5.	zu "Keine Halal-Messe in Hannover" (Drucks. Nr. 1779/2019)
24.2.	von Ratsherrn Tobias Braune
24.2.1.	zu LED Ampelsignalen (Drucks. Nr. 1477/2019)
24.2.2.	zum Dienstwagen des Oberbürgermeisters (Drucks. Nr. 1724/2019)
25.	Antrag der CDU-Fraktion auf Akteneinsicht in alle bei der Stadtverwaltung vorhandenen Unterlagen zur Verlegung des Stadtarchivs (Drucks. Nr. 1758/2019)

Kramarek

Stellv. Ratsvorsitzende